[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte, 05 de fevereiro de 2024
Requerimento nº: 11/2024
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

O vereador que o presente subscreve no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica e o Regimento Interno da Câmara municipal, requer, após oitiva e aprovação desse Colendo Plenário, o encaminhamento do exemplar deste requerimento ao interventor da Santa Casa de Misericórdia de Lima Duarte, Sr. Clodoveu Domingos Riolin, onde deverá ser solicitado cópia de depósito do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço- FGTS, de todos os servidores referente aos 03 (três) últimos meses de pagamento.
Além disso, solicitamos a informação se todos os servidores que fazem jus ao PISO DA ENFERMAGEM, regulamentado pela Lei Municipal 2184/2023, estão recebendo os seus salários com o valor corrigido previsto pela legislação supracitada.

  Motivo: O poder fiscalizador desta Casa Legislativa.

Sem mais para o momento.
Sala de Sessões,

Josimar Oliveira Campos

Vereador-PMN
Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]